

## OPOWIADANIE BIBLIJNE

Opowiadanie biblijne jest metodą polegającą na przedstawieniu fragmentu lub fragmentów biblijnych własnymi słowami w formie opowiadania. Opowiadanie biblijne powinno być zastosowane wówczas, gdy dana perykopa ma kilka miejsc paralelnych lub gdy opowiadanie biblijne dotyczy jakiejś postaci, której dotyczy kilka różnych fragmentów. Dzięki opowiadaniu można przekazać informacje zebrane od różnych Ewangelistów lub też streścić szerszy przekaz (np. przedstawić treść całej księgi biblijnej). Opowiadanie biblijne w klasach młodszych może być przekazywane w czasie terażniejszym przez świadka, który sam przyjął orędzie ewangeliczne w sposób zaangażowany. Może być też przekazane opowiadanie biblijne w formie krótkiego filmu animowanego.

Opowiadanie biblijne może dotyczyć jakiegoś bohatera biblijnego, w przypadku, gdy wzmianki biblijne o nim rozproszone są w różnych miejscach. Wówczas opowiadanie biblijne może być zastosowane nawet wobec starszych uczniów. Opowiadanie biblijne może dotyczyć osoby ważnej w historii zbawienia, np. Mojżesza, Dawida. Może też dotyczyć autora biblijnego, np. św. Marka, św. Łukasza czy odnosić się do kluczowych postaci p. św. Piotra czy św. Pawła. Przy postaci biblijnej należy zwrócić uwagę na wydarzenia z jej życia, jej relację z Bogiem i życie religijne, związek z osobą Chrystusa (dotyczy to zarówno osób z Nowego, jak i ze Starego Testamentu) oraz aspekt egzystencjalny, czyli element, który jest wspólny dla danej osoby i katechizowanych.

Opowiadanie biblijne może być przeprowadzone z obrazami. Wówczas przekaz treści winien być podzielony na konkretne biblijne sceny, które będą omawiane przy mocy obrazów biblijnych. Opowiadanie zostanie połączone z oglądaniem obrazów przedstawiających sceny biblijne. Podczas oglądania obrazów katecheta może zadawać pytania uczniom na temat ich spostrzeżeń.

Przy opowiadaniu należy wystrzegać się następujących błędów: fabulacji, modernizowania, psychologizowania i moralizowania, historyzowania. Fabulacja polega na zbytnim rozbudowaniu treści wydarzenia, które w Piśmie Świętym są przedstawione w sposób prosty i zwięzły. Rzeczy nieistotne i drugorzędne mogą zostać zbyt mocno wyakcentowane kosztem rzeczy istotnych. Modernizowanie polega na przenoszeniu biblijnych zdarzeń do współczesnej rzeczywistości. W takich przypadkach orędzie biblijne zostaje sprowadzone jedynie do pouczenia moralnego. Psychologizowanie i moralizowanie polega na nadawaniu określonej motywacji osobom występującym w Biblii, która zmienia właściwy sens tekstu Pisma Świętego. Historyzowanie polega na ograniczeniu się do przeszłości i ukazaniu biblijnego wydarzenia jako czegoś, co działo się bardzo dawno temu. Opowiadanie biblijne natomiast ma biblijne zdarzenie uczynić aktualnym także i dzisiaj.

Oprac. Beata Stypułkowska